
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная  
общеобразовательная школа № 12 с. Червянка 

 

Приказ 

От 01.02.2022г. № О- 12 

 

 

 

О создании школьного спортивного клуба в МОБУ ООШ №12 

с. Червянка 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов, утвержденных Министерством 

образования и науки РФ, Министерством спорта, туризма и молодежной политики РФ в 

августе 2011 года. Приказом Министерства образования и науки РФ №1065 от 13.09.2013г. 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 

студенческих спортивных клубов». Приказом Министерства спорта РФ №1125 от 

27.12.2013г. «Об утверждении особенностей организации и осуществления 

образовательной, тренировочной и методической деятельности в области физической 

культуры и спорта». Уставом 4.2.14 муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения основной общеобразовательной школы № 12 с. Червянка (далее - МОБУ ООШ 

№ 12 с. Червянка), в развитии своих творческих способностей и интересов , включая 

участие в конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, в 

том числе в официальных спортивных соревнованиях, и других массовых мероприятиях. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе МОБУ ООШ № 12 с. Червянка школьный спортивный клуб в виде 

структурного подразделения, осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом и подготовки школьников к 

сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, развития и 

популяризации школьного спорта. 

2. Назначить руководителями школьного спортивного клуба Рожкову Наталью 

Владимировну учителя физкультуры. 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Движение» 

4. Утвердить Положение о*школьном спортивном клубе «Движение» в МОБУ ООШ 
№ 12 с. Червянка 

5. Контроль исполнения приказа оставляю  за собой. 
 

 

Директор 

МОБУ ООШ № 12 

с. Червянка. 

Пудовикова Н.Ю.___________

 


		2022-02-15T09:44:41+0800
	МОБУ ООШ №12 С. ЧЕРВЯНКА




